令和３年６月１８日

保護者の皆様

京都市立安井小学校

校 長  谷垣 賢

緊急事態宣言解除とまん延防止等重点措置移行（予定）に関わる学校の対応について

薄暑の候，皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

なお，平素は本校教育の推進にご理解・ご協力いただき，誠にありがとうございます。

さて，4月 25日（日）から京都府などに発令された緊急事態宣言ですが，報道等でもご存じの通り，

6月 20日（日）での解除要請が京都府から出されております。また，今後については，７月１１日（日）

まで「まん延防止等重点措置」への移行が予定されており，ご心配をおかけしている来週からの教育活動

や学校関連の取組については再度検討を加え，下記の通りとすることといたしました。

中でも，「水あそび・水泳」の学習に関しましては，未だ正式な通知が来ておりませんので，現段階で

の予定となりますが，実施する方向でご確認いただきますようよろしくお願いいたします。

なお，下記の対応については２１日（月）からの運用といたしますので，特に帰宅の時間等をお子さん

と確認しておいてください。ご理解のほど，よろしくお願いいたします。

記

◇「まん延防止等重点措置」期間中の学校行事や取組（当面）

行事・事業 等 予定していた実施日 措 置 備 考

水泳授業 ６月２８日（月）～
緊急事態宣言解除に伴

い実施する予定

正式な通知が到着次第，実施日等

詳細をお伝えします。

内科検診 ６月２１日（月）
予定通り

６月２１日（月）
２年２組・５年対象

フッ化物洗口
６月２９日（火）より

毎週火曜日

予定通り

６月２９日（火）より

６／２９は忘れずコップを持参

ください。

部活動

運動部・文化部
月・金曜日 １学期は休講

実施回数がほとんど確保できな

いことから，開講は２学期から

放課後遊び

居残り学習
毎日

通常に戻し

１６：３０まで可能

まん延防止措置期間中でもある

ので，できるだけ早めの帰宅と不

要不急の外出をお控えください

放課後まなび教室 毎日 放課後

１学期は７月１日（木）

から２０日（火）まで

開講

但し，会場の密が避けられないた

め，水曜日のみ２・３年は休講と

なります。詳細は，登録児童に配

付する別紙を参照ください。

学校施設使用

体育施設使用 随時
放課後以降および休日

の２０時まで開放

感染予防対策を十分とったうえ

での施設利用

※今後の状況により，追加・変更することがございます。その際はあらためてご連絡をさせていただ

きます。

重要